АДМИНИСТРАЦИЯ
  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БЕЛЯЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
БЕЛЯЕВСКОГО  РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  (проект)

[bookmark: _GoBack]     00.00.2022                                                                                           № 00-п

«О внесении изменения в постановление администрации муниципального образования Беляевский сельсоветот от 26.05.2021 № 53-п»

В соответствии со статьей 12 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Правительства РФ от 11.03.2010 N 138 "Об утверждении Федеральных правил использования воздушного пространства Российской Федерации", руководствуясь Уставом  муниципального образования Беляевский сельсовет:
1. Внести изменение в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъема привязных аэростатов над населенными пунктами, а также посадка (взлет) на расположенные в границах населенных пунктов площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации», утвержденный постановлением администрации муниципального образования Беляевский сельсовет от 26.05.2021 № 53-п, дополнив пункт 1 раздела 1.1 главы I«Общие положения» новым абзацем следующего содержания:
«Действие настоящего Административного регламента не распространяется на полеты беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг».
2. Специалисту администрации муниципального образования Беляевский сельсовет Ермолову П.Г. организовать работу в соответствии с требованиями административного регламента.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление  вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Беляевский сельсовет.

	Глава  администрации
муниципального образования Беляевский сельсовет

М.Х. Елешев

	Разослано:
	Ермолову П.Г., администрации района, прокурору, в дело.